
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE

N. 50 del 05-09-2013

OGGETTO

Lavori di sistemazione strade rurali e Pietramara. Liquidazione competenze personale ufficio tecnico

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 26-09-2013 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

Premesso Che l’art. 92 del D.L.vo 163/2006 prevede corrispettivi, incentivi e spese per la
progettazione;
Vista la delibera di Giunta Comunale n° 86 del 03/05/2000 che regolamenta la ripartizione degli
incentivi delle spese per prestazioni professionali svolte dall’UTC e, in particolare del fondo di cui
all’art. 18 della L. 109/94 e successive modificazioni ed integrazioni.

Dato atto che il predetto deliberato definisce sono state definite le modalità e le percentuali di
attribuzione dell’incentivo per le funzioni espletate dal personale tecnico interno, e precisamente :

Responsabile Unico del Procedimento per la fase di progettazione: 15%

Incaricato progettazione 35% di cui 10% per il progetto preliminare,
10% per il progetto definitivo,  15% per il progetto esecutivo;

Incaricato piano di sicurezza : 5%

Responsabile unico del procedimento per la direzione dei lavori e suoi collaboratori 15%;

Incaricato Direzione dei Lavori e suoi collaboratori 25%;

Incaricato del collaudo 5%;

Considerato che ai sensi dell’art. 3 comma 29 della Legge 350/2003 ( Finanziaria 2004 ) l’importo
dell’incentivo è stato fissato nel 2% al lordo degli oneri riflessi a decorrere dall’anno 2004 e che
dall’anno 2009 veniva modificato per legge allo 0,50%;

Visto l’art. 5 della disciplina approvata dalla citata delibera GC 86/2000 che attribuisce la
competenza al Responsabile del settore economico finanziario alla stesura del presente atto;

 Vista l’allegata relazione del Responsabile del III Settore che definisce la cronistoria dei lavori e
che gli stessi sono stati regolarmente completati;

Visto, infine, che il Responsabile del III Settore ha quantificato l’importo complessivo
dell’incentivo da corrispondere al personale tecnico incaricato alla progettazione e direzione dei
lavori sopra citati per complessivi € 14.599,00 pari al 2% dell’importo dei lavori al lordo, e
propriamente di € 602.413,00 per lavori Strade Rurali ed € 127.531,00 per lavori Strada Rurale
Pietramara, agli atti del’ufficio;

DETERMINA

Di liquidare, sulla base delle relazioni a firma del Responsabile del III Settore,

allegate, l’importo dovuto al personale dell’U.T.C. incaricati per la Progettazione
preliminare, definitiva ed esecutiva, Direzione dei Lavori nonché Responsabile del
Procedimento  dei lavori di Sistemazione strade Rurali e Sistemazione strada rurale
Pietramara per complessivi € 14.599,00 come indicato in premessa;

di ripartire il suddetto importo ripartito tra i componenti dell’U.T.C. come da

prospetto a firma del responsabile del III Settore, agli atti dell’ufficio;



imputare la liquidazione della suddetta spesa al cap. 242, cod. 1010601 “ incentivo

progettazioni eseguite d’ufficio” parte uscita del bilancio 2013, precisando che lo
stesso è alimentato con le spese previste tra i residui passivi dei seguenti Capitoli:

€ 9.053,25 al Cap. 3100/3 -  imp. N. 705/2011 - residui passivi del bilancio 2013 in-
corso di formazione;

€ 5.545,75 al Cap. 2040/7 – imp. N. 789/2011 -  residui passivi del bilancio 2013 in-
corso di formazione;

di demandare il competente ufficio dell’UTC ad inoltrare richiesta alla Cassa-
Depositi e Prestiti per la complessiva somma di € 9.053,25 a valere sui mutui pos.
4370241/02 e pos. 4370241/03

di imputare l’incasso ad avvenuta erogazione da parte della Cassa D.P. al conto-
residui attivi del cap. di entrata 849/29 - acc. N. 75/2001.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del II SETTORE
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 26-09-2013 Il Responsabile del II SETTORE
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 26-09-2013 Il Responsabile del II SETTORE
Dott. De Giuseppe Paolo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


